
SMLOUVA O DÍLO 
č. S 921/2018/167

Lesy České republiky, s.p.

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku,

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:  ředitelem 
Krajského ředitelství Brandýs nad Labem

ve věcech technických jedná: hlavní těch. pracovník pro stavební činnost Krajského 
ředitelství Brandýs nad Labem, č. tel. , e-mail:

a  těch. pracovník pro stavební činnost KŘ BnL pro LS Mělník, č. tel.
mob:  e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 

(dále jen „objednatel")
a

doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D. - obojživelníci, plazi, savci, koordinace,

IČ: 67814468, DIČ: CZ 7411132740

sídlo: K Horoměřicům 1185/57, 165 00 Praha 6 -Suchdol

ve věcech technických jedná: 

č. mob: , e-mail: v ,

bankovní spojení: m Bank, a.s., číslo účtu: 

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:
I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost biologické hodnocení lokality s názvem:

Biologické hodnocení lokality: LC Vojenská, LC U Karlíčka, LC Golfová a svážnice Ke trati I
dále jen „biologické hodnocení lokality".

Evidenční číslo zakázky S 921/2018/167
vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy, zadávacím řízením, na jehož základě 
byla uzavřena tato smlouva, správními akty a touto smlouvou.

2. Biologické hodnocení bude zpracováno jako celek na všechny zamýšlené akce ve smyslu § 67 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, ve znění pozdějších předpisů.

3. Rozsah a obsah biologického hodnocení lokality je dán zadávacím listem prací a cenovou nabídkou, 
které jsou přílohou této smlouvy.

1

mailto:veronika.rusova@lesvcr.cz
mailto:Martin.Zid@lesycr.cz
mailto:vojar@fzp.czu.cz


4. Biologické hodnocení lokality bude splňovat technické požadavky na její obsah a tvorbu dle 
ustanovení příslušných obecně závazných právních předpisů a bude v souladu s Metodickým 
návodem k provádění biologického posouzení MŽP.

5. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištění všech podkladů, prací 
v terénu, atd. v rozsahu dle zadávacího listu a přiložené cenové nabídky.

6. Závěrečná zpráva bude vyhotovena v množství: 2 ks tištěných paré vč. příloh,

z toho 1 x v elektronické podobě.

II.
Doba plnění

1. Zahájení prací na biologickém hodnocení lokality (dále jen „zahájení prací"): červen 2018 
Odevzdání předběžné zprávy v elektronické podobě: 30.10.2018 (obsah viz. cenová nabídka).
Odevzdání závěrečné zprávy: 30.6.2019.

2. Objednatel provede kontrolu odevzdaných prací a sdělí zhotoviteli výsledek posouzení jejich souladu 
s požadavky objednatele ve lhůtě do 10 pracovních dnů od jejich obdržení.

3. Zjistí-li objednatel v rámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k jejich 
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro předání a převzetí díla dle odstavce 4.

4. Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy provést nejpozději do 30.6.2019, pokud nebude 
smluvně ujednáno jinak; objednatel se zavazuje provedené dílo převzít.

5. Provedením díla - závěrečné zprávy z biologického hodnocení lokality se rozumí předání 
požadovaného počtu paré objednateli. Dílo je provedeno, je-li plně způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 
občanského zákoníku se nepoužije.

6. O předání a převzetí díla bude učiněn datovaný zápis do protokolu a potvrzen podpisy oběma 
smluvními stranami.

7. Pokud zhotovitel připraví práce k odevzdání před sjednaným termínem, zavazuje se objednatel 
převzít je i v nabídnuté zkrácené lhůtě.

III.
Cena a platební podmínky

1. Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy, tj. zhotovení díla s názvem: Biologické hodnocení 
lokality LC Vojenská, LC U Karlíčka, LC Golfová, svážnice Ke trati I vč. poskytnutí všech plnění 
dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 89.400,-Kč, slovy: 
osmdesátdevěttisícčtyřistakorunčeských. Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.

2. Cena je sjednána podle cenové nabídky zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
řádnou realizaci předmětu smlouvy. Změněna může být pouze písemnou dohodou smluvních stran 
(dodatkem).

3. Zálohy objednatel neposkytuje.

4. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena základě faktury (daňového 
dokladu), řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předání díla objednateli a 
doručeného na adresu Lesy České republiky, s.p.- Hradec Králové, Lesní správa Mělník, Kokořínská 
2021, 276 01 Mělník. První faktura bude vystavena na polovinu celkové ceny za dílo po odevzdání 
předběžné zprávy v roce 2018. Druhá faktura bude vystavena na zbylou polovinu ceny za dílo po 
odevzdání závěrečné zprávy k 30.6.2019.

5. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

2



6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu,

nebyly-li vyúčtované práce provedeny nebo vykazují vady,nebo jsou-li účtovány neoprávněně.
V takovém případě objednatel není v prodlení s platbou takto účtované ceny.

IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Biologické hodnocení lokality vypracuje , který je držitelem autorizace dle 
§ 45i odst. 3 zákona, získané na základě zkoušky odborné způsobilosti dle vyhlášky č. 468/2004 
Sb., o autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny, rozhodnuty ze dne 
29.11.2005, č.j.: 640/3319/ENV/05 (viz. seznam autorizovaných osob na www stránkách MŽP ČR).

2. Zhotovitel projedná na výrobních výborech se zástupcem objednatele seznam dosud zjištěných 
druhů, předběžné zhodnocení dopadu záměru na tyto druhy a rámcový návrh opatření k prevenci, 
vyloučení, minimalizaci a kompenzaci event. negativních vlivů záměrů údržby, oprav a stavebních 
úprav lesních cest a svážnice. Navrhovaná opatření budou průběžně konzultována se zadavatelem 
průzkumu, případně s projektantem. Zápisy z výrobních výborů budou odevzdány mimo závěrečnou 
zprávu z biologického hodnocení lokality, pokud nebude v průběhu prací dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním průběžné i závěrečné zprávy z biologického hodnocení 
lokality pro své další potřeby.

V.

Záruka za jakost
1. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované závěrečné zprávy 

z biologického hodnocení lokality.

2. Vady závěrečné zprávy z biologického hodnocení lokality je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 
do 15 dní od jejich písemného oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 
V případě, že objednateli vznikne v příčinné souvislosti s vadou odevzdané závěrečné zprávy 
škoda, je zhotovitel povinen k písemné výzvě objednatele tuto objednateli uhradit, včetně případné 
náhrady nákladů objednatele spojených s nutností provedení případných víceprací na projektové 
dokumentaci, a to do 10 dnů od doručení výzvy.

VI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s odevzdáním závěrečné zprávy dle čl. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo za každý, byť i započatý, den 
prodlení.

2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za 
každý, byť i započatý, den prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pětsetkorunčeských) za každý, byť i 
započatý, den prodlení.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

3



5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a 
časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu 
požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji 
ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta 
splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech a za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě, pokud mu objednatel i přes 
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne součinnost nutnou 
pro řádnou realizaci díla dle této smlouvy, anebo pokud je objednatel v prodlení s platbou ceny po 
dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě:
-provádění prací v rozporu s touto smlouvou,
-pokud je zhotovitel v úpadku,
-prodlení zhotovitele s provedením díla o více než jeden měsíc nebo
-jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 

povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídí ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

Vlil.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2. Otázky smluvně neupravené se řeší dle ustanovení občanského zákoníku.

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

6. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

4



Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k 
prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení 
funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze 
obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout 
za své, a to v plném jejich znění.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými smluvními podmínkami a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

9. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení.

v Brandýse nad Labem dne 2 2 -06- 2018

ředitel KŘ Brandýs nad Labem

v Praze dne: Ae c.

Příloha - Zadávací list biologického hodnocení lokality ze dne 4.6.2018 

Cenová nabídka ze dne 17.5.2018

5

http://www.lesycr.cz


LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 

Krajské ředitelství Brandýs nad Labem

Zadávací list - biologické hodnocení lokality
Název akce: Biologické hodnocení lokality LC Vojenská, LC U Karlíčka, LC Golfová, 

Svážnice Ke trati I.

Druh realizace: Stavební úpravy, opravy a údržba lesních cest a svážnic

Stupeň dokumentace: biologické hodnocení lokality

Zpracování biologického hodnocení lokalit dotčených záměrem stavebních úprav, oprav a 
údržby lesních cest: Vojenská, U Karlíčka, Golfová a svážnice Ke trati I. Výše uvedené lesní 
cesty a svážnice se nacházejí na území PR Cyrilov, PR Klánovický les, Přírodním parku 
Klánovice-Čihadla a PP Prameniště Blatovského potoka, nebo procházejí jejich ochranným 
pásmem. Zpracování biologického hodnocení lokality pro všechny výše uvedené LC a svážnici 
je požadavkem OŽP Magistrátu hlavního města Prahy. Hodnocení se zaměří především na 
předmět ochrany zvláště chráněných území PR Klánovický les a PR Cyrilov a PP Prameniště 
Blatovského potoka, přičemž vezme v potaz primárně zachování a podporu reprezentativních 
stanovišť a biotopů zvláště chráněných rostlin a živočichů.

Biologické hodnocení bude primárně řešit možné dopady plánovaného záměru. V případě, že budou 
tyto dopady vyhodnoceny na některých lokalitách negativně, bude navržena možná úprava, například 
formou náhradních opatření, které by musel zadavatel za své náklady v lokalitě zrealizovat, či 
vyloučení záměru na lokalitě. V případě, že dopady záměru budou vyhodnoceny pozitivně nebo 
neutrálně, budou navržena opatření vedoucí ke zmírnění nebo vyloučení dalších negativních vlivů 
zásahu na těchto lokalitách.
Veškerá činnost spojená s realizací záměru bude posuzována s ohledem na § 43-44b a § 56-57 
zákona č. 114/1992 Sb. a v případě nutnosti žádostí o souhlasy či povolení výjimek dle uvedených 
paragrafů, bude na toto v biologickém hodnocení upozorněno.

Biologické hodnocení bude zpracováno jako celek na všechny zamýšlené akce a v souladu se 
zákonem č. 114/1992 Sb., obzvláště s § 67 tohoto zákona, a Metodickým návodem k provádění 
biologického posouzení MŽP tak, aby jeho výstupy mohly být použity při projednávání s OOP 
k vyhodnocení dalšího postupu vedoucího k realizaci plánovaného záměru.

Popis stávajícího stavu a záměru, specifikace místa:

Lesní cesta Vojenská:
Odvozní lesní cesta 1L+ 2L, 3,5/20, úsek ZÚ - km 790 m je vozovka z asfaltobetonu nevhodně 
opravována betonem, od km 790 po KÚ je vozovka štěrková kalená, celk. délka LC 2070 m, šířka 
vozovky 3,5 m, na většině úseku LC příkopy, HS, lesní skládka, podélné propustky, 2 příčné 
propustky, z toho jeden vícetrubní pro převod Horoušanského potoku.

Stav: nadvýšené krajnice, zanesené a zarostlé příkopy, poškozená vrchní konstrukční vrstva vozovky 
v celé délce trasy, tj. asfaltová i kalená. Poškozené a zanesené propustky vč. vtoků a výtoků, nutná 
oprava čel i křídel propustků. Jedná se o frekventovanou LC, po jejíž části se odváží většina 
vytěženého dřeva z cca 1/3. Klánovického lesa. Část LC prochází územím PR Cyrilov a jeho 
ochranným pásmem. ,Nadm. výška 250 m.n.m. Provozně i turisticky silně frekventovaná LC.

Záměr: Stavební úprava, oprava a údržba LC.
Vyčistit a obnovit stávající příkopy, Úsek ZÚ- 0,790: oprava vozovky vyrovnávkou a pokládkou nové 
vrstvy z asfaltobetonu). Úsek 0,790-1,350 oprava kalené štěrkové vozovky (po křižovatku Od šesti 
cest), úsek 1,350-2,070 LC opravit kalenou štěrkovou vozovku, dořešit úsek z panelů. Dále vyspravit 
hospodářské sjezdy, opravit a stavebně upravit lesní sklady + výhybny a příčné propustky pro převod

Stránka 1 z 3



vody bezejmeného potoku a Horoušanského potoku. Nutno opravit zejména čeia propustků, opevnění 
dna na vtoku a výtoku a křídla propustků. Na konci LC vybudovat obratiště (zapovězený výjezd přes 
ul. K Hájovně, možnost výjezdu na státní silnici pouze po LC Od šesti cest.

Pozemky, na kterých se nachází stávající stavba LC: 4507,4504, 4506, 4508, 4521/1, 3435, 3425, 
3439, k.ú. Újezd nad Lesy a k.ú. Úvaly u Prahy.

Lesní cesta u Karlíčka:
Nezpevněná přibližovací cesta 3L, 3,0/15, celkové délky 380 m, která je ve staničení km 0,176 křížena 
Blatovským potokem.

Stav: zanesený příkop, vytlačené a zamokřené koleje, neprůjezdná do části za Blatovským potokem 
z důvodu podplaveného trubního propustku (pouze torza bet. Trub v korytě vodního toku). LC křížena 
podmáčenými melioračními rýhami.

LC se nachází v území PP Klánovice-Čihadla, Část LC prochází ochranným pásmem PP Prameniště 
Blatovského potoka. Nadm. výška cca 250 m.n.m.

Záměr: Stavební úprava LC.

Vybudovat zpevněnou přibližovací LC 3L, 3,0/15 s propustkem v křížení s Blatovský potokem, 7 ks 
hospodářských sjezdů do porostů na přibližovací linky a zpevněným obratištěm v KÚ. V místě 
melioračních rýh budou provedeny kamenivem zasypané příčné drény. Bude obnoven stávající 
příkop. Zpracována projektová dokumentace ve stupni studie.

Pozemky na kterých se nachází stávající stavba LC: p.č. 1110,1109, 1107/1/, 1120, 1121/1, 1108, vše 
k.ú. Klánovice.

Lesní cesta Golfová:
Zpevněná odvozní cesta 2L, 3,5/20, celkové délky 1,365 m, podélné příkopy, podélné i příčné 
propustky, hospodářské sjezdy na přibližovací cesty a linky.

Stav: zanesené příkopy a příčné a podélné propustky, ve kterých se trvale drží voda, náletovou 
vegetací zarostlé příkopy, nadvýšené krajnice, které brání odtoku vody z vozovky, čímž vznikají 
drobné i větší výmoly ve vozovce. LC se nachází v území Přírodního parku Klánovice-Čihadla, Část 
LC prochází ochranným pásmem PP Prameniště Blatovského potoka. Nadm. výška cca 220 m.n.m. 
Provozně i turisticky silně frekventovaná LC.

Záměr: oprava a údržba LC.

Provést údržbu a opravu LC, spočívající ve výřezu náletových dřevin z krajnic a příkopů, stržení 
nadvýšených krajnic, vyčištění příkopů a příčných a podélných propustků, opravu vrchních vrstev 
zpevněné vozovky z SDK vč. hospodářských sjezdů.

Pozemky, na kterých se nachází stávající stavba LC: p.č. 1103/2, 1107/1/, 1109,1110, 1121/1, 1123, 
vše v k.ú. Klánovice.

Svážnice Ke Trati I:
Nezpevněná svážnice, celkové délky 909 m, která je rozdělena odvozní LC Písková na dva úseky 
o délkách 218 a 691 m.

Stav: nezpevněná svážnice, v lokálních minimech s výskytem zamokřených kolejí a výmolů, čímž se 
stává po většinu roku neprůjezdná a neprůchodná (vychozené chodníky podél svážnice v lesních 
porostech). LC se svojí většinovou částí nalézá při hranici PR Klánovický les. Nadm. výška cca 250 
m.n.m.

Záměr: Stavební úprava LC.

Vybudovat zpevněnou přibližovací LC 3L, 3,0/15, celkové délky s 2 ks zpevněných hospodářských 
sjezdů na svážnici Za Veverkami. V místě podmáčených míst bude provedena sanace podloží. 
V krátkých úsecích bude obnoveno podélné odvodnění.

Stránka 2 z 3



V podmáčených místech bude provedena krátká příčná drenáž s vyústěním do lesních porostů. 
Zpracována projektová dokumentace ve stupni studie.

Pozemky, na kterých se nachází stávající stavba svážnice: p.č. 4430,4432, 4419,4420, vše v k.ú. 
Újezd nad Lesy.

Rozsah a harmonogram prací včetně termínů a formy odevzdání biologického hodnocení je 
řešen v příloze Rozpočet biologického hodnocení záměru, která je nedílnou součástí tohoto 
zadávacího listu.

Ostatní požadavky:

Zhotovitel informuje objednatele o termínech prací v terénu. Před započetím průzkumu 
objednatel seznámí zhotovitele se záměrem stavebních úprav, oprav a údržby LC přímo 
v terénu.
Zhotovitel je povinný zohlednit a zpracovat požadavky na doplnění biologického hodnocení 
vydané OŽP MHMP.

Termín předání a převzetí předběžné a konečné zprávy bude stanoven v SoD. Teprve po 
předání a převzetí díla je možno vystavit fakturu.

Dokumentace bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdt, 
editovatelné - formát doc. xls. dwg.).

Zhotovitel souhlasí s jejím rozmnožováním pro potřeby schválení investičního záměru 
vedením podniku, případně pro potřeby jednání s dotčenými úřady.

Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich 
odstranění.

Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření SoD na zpracování biologického 
hodnocení.

Dne: 3 0 "05- 2018
Investor:

Lesy České republiky, s.p.

ředitel KŘ Brandýs nad Labem

dne:

Stránka 3 z 3



Klánovický les, opravy lesnic cest a svážnice - rozpočet J. Vojar

Rozpočet biologického hodnocení záměru

OPRAVY LESNÍCH CEST - LC VOJENSKÁ, LC GOLFOVÁ, LC U KARLÍČKA, LC 
PRAMENIŠTĚM BLATOVSKÉHO POTOKA A SV. KE TRATI I

1. Zpracovatelé

doc. Ing. Jiří Vojar, Ph.D. - obojživelníci, plazi, savci, koordinace
Bydliště: K Horoměřicům 1185/57, Praha 6 - Suchdol, 165 00
Tel.: 
E-mail: 

Držitelem autorizace dle §45i odst. 3 zákona, získané na základě zkoušky odborné způsobilosti dle vyhlášky č. 
468/2004 Sb., o autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny, rozhodnutí ze dne 29.11. 
2005, č.j.: 640/3319/ENV/05 (prodloužení autorizace do 3.8.2015, viz seznam autorizovaných osob na www 
stránkách MŽP ČR - http://www.mzp.cz/cz/autorizovane_osoby_biologicke_hodnoceni).

IČ: 678 14 468, DIČ: CZ 7411132740
Bankovní spojení: m Bank, č. účtu: 
Zpracovatel není plátcem DPH.

Spolupráce
 - rostliny 

 - ptáci, savci 
- bezobratlí

2. Harmonogram prací, způsob řešení, metodika sběru, termíny

Harmonogram prací a způsob jejich provedení je zpracován pro všechny lokality souhrnně.
Rozsah a zaměření průzkumu. Bude proveden biologický průzkum na lokalitě dotčené záměrem 
včetně nejbližšího okolí do vzdálenosti cca 50-100 m. Průzkum bude zaměřen na všechny relevantní 
taxonomické skupiny - bezobratlé (vybrané nejohroženější taxony), obratlovce (obojživelníci, plazi, 
ptáci, savci) a cévnaté rostliny včetně dřevin.
Harmonogram a intenzita terénních prací. Zjišťování výskytu a početnosti organismů bude 
provedeno v průběhu vegetační sezóny 2018 (červen až říjen) a dále na počátku následujícího roku 
(březen až květen). Pro každou taxonomickou skupinu (rostliny x ptáci x ostatní obratlovci) jsou 
plánovány nejméně čtyři návštěvy v terénu (06/2018, 08/09 2018, 03/04 2019 a 05/2019). V případě 
bezobratlých je nezbytný počet návštěv vyšší (nejméně šest) včetně zapojení více specialistů na 
příslušné skupiny. Pozornost bude zaměřena zejména na zvláště chráněné druhy (odhady početnosti, 
specifikace místa výskytu, navrhovaná opatření).
Živočichové budou sledováni podle výsledků přímých pozorování a nálezů, na základě hlasových 
projevů a pobytových značek (stop, trusu, nor a hnízd). Sledování zvláště chráněných organismů bude 
prováděno neinvazivními metodami, pro které není nutná výjimka pro manipulaci dle § 56 zákona č. 
114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen ZOPK). Dalšími zdroji informací o 
výskytu zejména zvláště chráněných druhů budou veškeré dostupné relevantní údaje (výsledky 
dřívějších průzkumů, publikovaná data, BioLib, NDOP AOPK ČR apod.).

1

mailto:vojar@fzp.czu.cz
http://www.mzp.cz/cz/autorizovane_osoby_biologicke_hodnoceni


Klánovický les, opravy lesnic cest a svážnice - rozpočet J. Vojar

Výsledkem průzkumu bude zpráva obsahující zhodnocení biologického významu lokality včetně 
seznamu nalezených druhů výše uvedených skupin organismů s poznámkami o jejich početnosti, dále 
posouzení potenciálních vlivů záměru (přímých i nepřímých) na zjištěné organismy i jejich biotopy a 
nakonec návrh opatření vedoucí k prevenci, vyloučení, omezení a minimalizaci případných 
negativních vlivů záměru, příp. ke zlepšení podmínek na lokalitě z hlediska ochrany přírody. 
Odevzdaný text bude obsahovat všechny náležitosti tohoto biologického hodnocení dle §18 vyhlášky 
č. 395/1992 Sb., a to ve vztahu k dotčeným druhům.
Nejpozději do 30. října 2018 bude zadavateli předána předběžná zpráva v elektronické podobě, 
obsahující seznam dosud zjištěných druhů, předběžné zhodnocení dopadu záměru na tyto druhy a 
rámcový návrh opatření k prevenci, vyloučení, minimalizaci a kompenzaci ev. negativních vlivů 
záměru. Navrhovaná opatření budou průběžně konzultována se zadavatelem průzkumu.
Termín odevzdání závěrečné zprávy je navržen na 30. června 2019, zpráva bude odevzdána ve dvou 
tištěných paré včetně příloh (situace, fotodokumentace atd.) a na elektronickém nosiči dat.

3. Vlastní rozpočet

3.1 LC Vojenská (délka cca 2000 m)

Práce v terénu
Botanický průzkum - min. 4 návštěvy (12 hod)
Průzkum bezobratlých - min. 6 návštěv (20 hod)
Průzkum obratlovců - min. 6 návštěv (20 hod)

6 000 Kč 
6 000 Kč 
6 000 Kč

Terén celkem 18 000 Kč

Cestovné 3 000 Kč

Vyhotovení zprávy
Dílčí zpráva za botaniku 1 500 Kč
Dílčí zpráva za bezobratlé 2 000 Kč
Dílčí zpráva obratlovci 1 500 Kč
Studium podkladů, kompletace závěrečné zprávy 2 000 Kč
Vyhotovení zprávy celkem 7 000 Kč

Celková cena včetně daně (nejsem plátce DPH) 28 000 Kč

2



Klánovický les, opravy lesnic cest a svážnice - rozpočet J. Vojar

3.2 Svážnice Ke trati I (délka cca 930 m

Práce v terénu
Botanický průzkum - min. 4 návštěvy (8 hod)
Průzkum bezobratlých - min. 6 návštěv (15 hod)
Průzkum obratlovců - min. 6 návštěv (12 hod)

2 400 Kč 
4 500 Kč
3 600 Kč

Terén celkem 10 500 Kč

Cestovné 3 000 Kč

Vyhotovení zprávy
Dílčí zpráva za botaniku
Dílčí zpráva za bezobratlé
Dílčí zpráva obratlovci
Studium podkladů, kompletace závěrečné zprávv

1 500 Kč
2 000 Kč
1 500 Kč
2 000 Kč

Vyhotovení zprávy celkem 7 000 Kč

Celková cena včetně daně (nejsem plátce DPH) 20 500 Kč

3.3 LC Golfová (délka cca 2800 m)

Práce v terénu
Botanický průzkum - min. 4 návštěvy (16 hod)
Průzkum bezobratlých - min. 6 návštěv (20 hod)
Průzkum obratlovců - min. 6 návštěv (20 hod)

4 800 Kč 
6 000 Kč 
6 000 Kč

Terén celkem 14 800 Kč

Cestovné 3 000 Kč

Vyhotovení zprávy
Dílčí zpráva za botaniku
Dílčí zpráva za bezobratlé
Dílčí zpráva obratlovci
Studium podkladů, kompletace závěrečné zprávv

1 500 Kč
2 000 Kč
1 500 Kč
2 000 Kč

Vyhotovení zprávy celkem 7 000 Kč

Celková cena včetně daně (neisem plátce DPH) 24 800 Kč

3.5 LC U Karlíčka (délka cca 400 m)

Práce v terénu
Botanický průzkum - min. 4 návštěvy (6 hod)
Průzkum bezobratlých - min. 6 návštěv (12 hod)
Průzkum obratlovců - min. 6 návštěv (9 hod)

1 800 Kč 
3 600 Kč
2 700 Kč

Terén celkem 8 100 Kč

3



Klánovický les, opravy lesnic cest a svážnice - rozpočet J. Vojar

Cestovné 3 000 Kč

Vyhotovení zprávy
Dílčí zpráva za botaniku 1 000 Kč
Dílčí zpráva za bezobratlé 1 500 Kč
Dílčí zpráva obratlovci 1 000 Kč
Studium podkladů, kompletace závěrečné zprávy 1 500 Kč
Vyhotovení zprávy celkem 5 000 Kč

Celková cena včetně daně (nejsem plátce DPH) 16 100 Kč

ROZPOČET - REKAPITULACE

LC / svážnice Částka
LC Vojenská 28 000 Kč

Svážnice Ke trati 1 20 500 Kč

LC Golfová 24 800 Kč

LC U Karlíčka 16 100 Kč

Celkem 89 400 Kč vč. všech daní

V Praze dne 17.5.2018

4




